QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận Ban phát triển thôn Lâm Thượng

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC PHONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật   y d ng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/201 và Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật   y d ng ngày 17/06/2020;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP, ngày 19/04/2022 của Chính phủ

Quy định cơ chế quản lý, tổ chức th c hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ vào yêu cầu nhiệm vụ th c hiện các Chương trình mục tiêu quốc

gia, giai doạn 2021 -2025 trên địa bàn xã;

Xét đề nghị của Trưởng thôn L m Thượng tại tờ trình số 02/TTr-

BDC,ngày 05/9/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận Ban phát triển thôn Lâm Thượng, gồm các thành viên

sau đây:

 I. Trưởng ban:

Ông: Bùi Chí   - Trưởng thôn.

II. Phó trưởng ban:

 Ông: Nguyễn Hiền  - Chi hội Trưởng Chi hội nông dân thôn.

III. Các thành viên:

1. Bà: Trần Thị Nghiệm  - Chi hội Trưởng Chi hội Phụ nữ thôn;

2. Ông: Đỗ Như Sơn   - Chi hội Trưởng Chi hội Cựu chiến binh

thôn;

3. Bà: Nguyễn Thị Hải Phong  - Phó Trưởng ban công tác Mặt trận thôn.

 Điều 2. Nhiệm vụ của Ban phát triển thôn:

-  Tổ chức họp lấy ý kiến của người dân về lựa chọn công trình đầu tư trên địa

bàn thôn.

-  Quản lý tổ chức thực hiện công trình áp dụng cơ chế đặc thù quy định tại

Khoản 5 Điều 17 của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP, ngày 19/04/2022 của Chính

UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ ĐỨC PHONG

         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 869 /QĐ-UBND                 Đức Phong, ngày  09  tháng  9  năm 2022

phủ Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc

gia.

- Tổ chức huy động, vận động vốn xây dựng các công trình hạ tầng trên

địa bàn thôn.

- Tổ chức tuyên tuyền về chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước về

chương trình mục tiêu quốc gia; nội dung, phương pháp về chương trình mục

tiêu quốc gia để người dân hiểu rõ, đồng thuận tham gia và giám sát thực hiện.

- Tổ chức hướng dẫn và quản lý vệ sinh môi trường trong thôn; cải tạo hệ

thống tiêu, thoát nước; xử lý rác thải.

- Tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể thao, xây dựng nếp sống văn hóa

trong phạm vi thôn và tham gia các phong trào thi đua do xã phát động.

- Tổ chức các hoạt động hỗ trợ các hộ nghèo và giúp đỡ nhau phát triển

kinh tế tăng thu nhập, giảm nghèo.

- Đảm bảo an ninh, trật tự thôn; xây dựng và tổ chức thực hiện hương ước,

nội quy phát triển thôn.

       Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Công chức Văn phòng –Thống kê, Tài chính-Kế toán xã, các bộ

phận có liên quan, Trưởng thôn Lâm Thượng và các thành viên có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhân:       TM. ỦY BANNHÂN DÂN

- Như Điều 4;          CHỦ TỊCH

- TT. Đảng ủy;

- TT.HĐND xã;

- CT, PCT.UBND xã;
- UBMT và các hội, đoàn thể xã;
- Chi ủy thôn Lâm Thượng;

- Trưởng ban CTMT thôn Lâm Thượng;
- Lưu VT.

                                                                                              Đinh Văn Bé

		2022-09-09T15:51:18+0700